
2024年 1月 

 

 

 

提案箱のご意見に対する病院からのご連絡 
 

 

皆さまからのご意見 

採血・採尿の受付では診察券が必要となりますが、「本日の予定表」のバー

コードでも処理できるように改善をお願いします。 

 

 

当院の対応 

この度は、貴重なご意見をいただき誠に有難うございました。 

ご指摘のとおり、現在の採血採尿受付機は診察券のみの対応となっており、

ご不便をおかけしております。 

採血・採尿の受付につきましては、今春のゴールデンウイークに外来採血関

連機器を更新することが決定いたしました。機器更新後には、「診察券」、「本

日の予定表」のどちらも対応可能となる予定でございます。 

それまでの間は申し訳ございませんが、診察券での受付をお願い致します。 

当院としては、患者様をはじめご家族皆様の利便性を高めるため、一層改善

に努めたいと考えております。 

今後とも建設的なご意見を賜りたいと存じます。 

 

 

 

 


